
 

 
Sede e Segreteria: Via di S. Bartolo a Cintoia 19/a  50142 Firenze  Tel. 055462781   Fax: 0557877380 

Succursale: Via de’Bruni, 6  50133 Firenze    Tel. 055785117   Fax 055476590 
C.M. FIRH020009    C.F. 94023690483   FIRH020009@istruzione.itFIRH020009@PEC.istruzione.it   

  www.buontalenti.gov.it info@buontalenti.gov.it 

 

        Firenze, 23 Febbraio 2018 

CUP: F14C16000100007 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-1 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. – Individuazione Figure di Progetto 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 

VISTA la Delibera  n° 2 del Consiglio d’Istituto del 10.10.2017di assunzione in bilancio nell’ esercizio finanziario 

2017; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020. Fondo Sociale Europeo  Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti   caratterizzati da 

particolari fragilità.  

  

VISTA la nota prot. n°  1618/7-5  del 14/02/2018  con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto 

 

CONSIDERATO  l’avviso in oggetto e successive note di integrazione e chiarimento; 

 

                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 





DECRETA 

 

Art.1  Individuazione di figure a supporto del progetto: 

- Valutatore 

- Profilo Amministrativo 

- Profilo Assistente Tecnico 

- Profilo Collaboratore scolastico 

-  

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio da affidare è  da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fin al totale completamento del progetto . 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla regolamentazione dei P.O.N. 

 

Art. 4  Compenso 

Il compenso orario viene stabilito   come da CCNL per le ore eccedenti . 

Le ore da retribuire saranno stabilite in proporzione agli importi  “dei costi di gestione” che saranno erogati a 

conclusione del Progetto. 

 

 

Art. 5 Nomina 

Al  presente decreto seguiranno  nomine . 

 

 
 

 

                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Maria Francesca Cellai 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 
 


